
I nstitucional 

GASTOSDE GESTÍON 

Gastos en Pe rsonal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Dietas 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Beneficios Adicionales 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos de Representación 

Por Prestación de Servicios en el País 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

Combustibles y Lubncantes 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servidos Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO 

Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2022 

kQ_81U_ENTI 

558,344.34 

6,363.06 

6,363.06 

488,466.47 

485,278.80 

3,187.67 

19,360.80 

19,360.80 

35,685.82 

35,685.82 

8,468.19 

8,468.19 

47,073.36 

1,064.77 

1,064.77 

25.40 

25.40 

1,347.74 

1,214.59 

133.15 

98.99 

98.99 

4,643.53 

587.01 

23.34 

4,033.18 

181.71 

29.99 

65.38 

86.34 

1,112.99 

469.79 

643.20 

9,121.32 

8,106.11 

955.22 

(EN DOLARES) 

1'NTERIORI 

O.DO 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

.-INGRESOS DE GESTION 
I ngresos Fina ncieros y Otros 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 

Rentabilidad de Depósitos a Plazo 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

Tasas de Servicios Públicos 

Tasas Diversas 

Derechos 

Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros 

Venta de Bienes 

Venta de Bienes Diversos 

Venta de Servicios Públicos 

Servicios Diversos 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ingresos Diversos 

Rentabilidad de Cuentas Bancarias 

Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

~ LINGRESOS 

cESULTADO DEL EJERCICIO 

"OTAL DE I NGRESOS DE GESTION_ 

j 
_J 

-==i 

_g)R~EN.T§ 
128,868.48 

128,868.48 

128,868.48 

101,07 3.17 

92,288.18 

92,288.18 

8,707.27 

8,707.27 

32.00 

32.00 

45.72 

45.72 

11,146.23 

10,310.69 

8,217.07 

2,093.62 

835.54 

835.54 

241,087.8 8 

521,678 .39 

762,76 6 .27 
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ANT_!:RIORI 
O.DO 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

O.DO 

O.DO 



Institucional 

GASTOS (;!E GESTIO('! 11 

Servicios de Telecomunicaciones 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

Servicios Comerciales 

Servicios de Laboratorios 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viáticos 

Viáticos por Comisión Interna 

Viáticos por Comisión Externa 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios Médicos 

Servicios de capacitación 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Equipos Informáticos 

Bienes Muebles Diversos 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

A Organismos Multilaterales 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Depreciación de Bienes de Uso 

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones 
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO 

Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2022 

(EN DOLARES) 

CQRRIENTE 1 ANTERIOij 

59.99 0.00 

894.04 0.00 

132.37 0.00 

711.87 0.00 

49.80 0.00 

3,164.00 0.00 

150.00 0.00 

3,014.00 0.00 

1,156.62 0.00 

1,156.62 0.00 

10,181.29 0.00 

10,181.29 0.00 

8,631.00 0.00 

5,317.00 0.00 

3,314.00 0.00 

5,449.96 0 .00 

1,522.13 0.00 

3,927.83 0.00 

2,887 .00 O.DO 

2,887.00 0.00 

599.00 0.00 

2,288.00 0.00 

37,327.26 O.DO 

36,708.72 0.00 

34,319.00 0.00 

2,337.91 0.00 

51.81 0.00 

618.54 0.00 

618.54 0.00 

67,444.93 0.00 

67,444.93 0.00 

67,444.93 0.00 

49,689.38 0 ,00 

49,689.38 0.00 
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Institucional 

GASTOS DE GESTION 

Depreciación de Bienes de Uso 

:UB TOTAL-GA~OS 

Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones 

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO 

Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2022 

(EN DOLARES) 

CORRIENTE; f ANTERIOR' 

49,689.38 0.00 

762,766.27 0.00 
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Lic. Carlos Leonel Ortiz P. lk.M. ,-..------ -'"' .. I' • 11,"' •~- nr.'''.!!j :/"l''1J¡¡M~~1 ¡¡;j., .. ni;_;w ,.I,~ ,!ltgt..i, 

CONTADO¡¡ Gt;NEP.AL 
Gerente Financiero 
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